
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012500057

57

Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Parceria AGTT016/2017 firmado entre a
Universidade Federal de Santa Maria, a Eletro Zagonel LTDA e a Fundação de Apoio à
Tecnologia e Ciência, assinado em 16 de outubro de 2017. Objeto: prorrogação do
instrumento até 31 de Agosto de 2021, a contar de 16 de outubro de 2020. Fundamento
Legal: Lei 8.958/94 e Lei 10.973/04. Processo Administrativo n. 23081.029123/2017-21.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2021
Publicado no D.O de 2021-01-22, Seção 3.
Onde se lê: rua mirassol 207.. Vigência: 01/04/2015 a 01/10/2021. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 899.700,00.
Leia-se: Rua Mirassol 207. Vigência do 4º Termo Aditivo: 15/01/2021 a

01/10/2021. Valor Atual do Contrato: R$ 468.000,00.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

Nº do processo: 23089.035351/2014-18
Publicação do D.O.U, dia 22/01/2021, página 66, seção 3. Rescisão do Contrato

Nº 48/2014
Onde se lê:
rua loefgreen nº 1726.. Fundamento Legal:
Leia-se:
Rua Loefgreen nº 1726.. Fundamento Legal: Art. 79, Inciso II da Lei nº 8.666 de

21 de junho de 1993.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2020 - UASG 153031

Nº Processo: 23089114891/20-13. Objeto: Contratação de serviços contínuos de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos não recicláveis (grupo D da
RDC/ANVISA n° 222/2018) e de resíduos sólidos biológicos e perfurocortantes (grupo A e
E, respectivamente, da RDC/ANVISA n° 222/2018) para o Campus Baixada Santista da
UNIFESP. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 25/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Compras.bs@unifesp.br, - Santos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00145-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 25/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/01/2021) 153031-15250-2020NE800647
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E ANÁLISE DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A reitora torna público o chamamento para credenciamento de empresas
privadas, agentes de integração e entidades públicas regularmente constituídos para, no
interesse da Administração Pública, celebrar Convênio com a Universidade Federal de São
Paulo - Unifesp para a oferta de campo de estágio nas modalidades de estágio obrigatório
ou não obrigatório aos estudantes de graduação da Unifesp dos Campi São Paulo,
Diadema, Osasco, Guarulhos, Baixada Santista e São José dos Campos, válido até o dia 31
de dezembro de 2021, em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 11.788 de
25/09/2008.

O Edital com as condições gerais estabelecidas por Campus encontra-se
disponível no sítio: https://www.unifesp.br/reitoria/prograd/convenio/convenios-
credenciamento

SORAYA SOUBHI SMAILI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO 19/2020

PROCESSO: 23479.016069/2020-96. CONTRATANTE: Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Pará - Unifesspa, CNPJ:18.657.063/0001-80; CONTRATADA: Fundação de Apoio à
Pesquisa - FUNAPE, CNPJ: 00.799.205/0001-89. OBJETO: Desenvolver a cadeia produtiva de
leite desde sua originação até o beneficiamento na indústria de laticínios, a qual compõem
o agronegócio da região do sudeste paraense, solidificar a inserção da UNIFESSPA dentro
do contexto da AgroResidência, qualificação e mudança socioeconômico cultural dos
residentes que farão parte deste projeto. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666 de 21 de
junho de 1993. DATA DA ASSINATURA 20/01/2021. Foro: Foro da Justiça Federal, Seção
Judiciárias do Estado do Pará, por força do art. 109 da Constituição Federal. Assinaturas:
Marcel Ferreira Miranda, pela Unifesspa; Orlando Afonso Valle do Amaral pela Fundação
de Apoio à Pesquisa - FUNAPE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2020 - UASG 158718 - UNIFESSPA

Número do Contrato: 24/2019.
Nº Processo: 23479.014546/2018-64.

Pregão. Nº 29/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE
DO PARA. Contratado: 05.352.726/0001-07 - SYSTEMSCOPY LTDA - ME. Objeto: Prorrogação
de vigência. Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
162.150,74. Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2020 - UASG 158718 - UNIFESSPA

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23479.017215/2019-67.

Inexigibilidade. Nº 12/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E
SUDESTE DO PARA. Contratado: 64.919.541/0001-09 - ECONOMATICA SOFTWARE DE
APOIO A INVESTIDORES LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência. Vigência: 24/01/2020 a
23/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 69.900,00. Data de Assinatura:
22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00026/2012
Publicado no D.O de 2021-01-21, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 01/06/2012 a

01/06/2014. . Leia-se: Vigência: 22/01/2021 a 01/06/2070.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00027/2012
Publicado no D.O de 2021-01-20, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 12/06/2012 a

12/06/2013. . Leia-se: Vigência: 22/01/2021 a 12/06/2070.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

CAMPUS DOS MALÊS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158634 - UNILAB/MALES

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23282.011866/2016-06.

Dispensa. Nº 3/2017. Contratante: UNILAB/CAMPUS DOS MALES. Contratado:
15.139.629/0001-94 - COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA.
Objeto: Prorrogação da vigencia contratual por 24 meses, sem alteração do valor de r$
316.880,11 reajustado através do termo aditivo 1/2019.. Vigência: 19/01/2017 a
19/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 316.880,11. Data de Assinatura:
18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2021).

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS APUCARANA

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO N° 5/2021

Número do Processo: 23064.001277/2021-43. ACORDANTES: Universidade Tecnológica
Federal do Paraná - Câmpus Apucarana - CNPJ nº 75.101.873/0010-80, e GERAR - G E R AÇ ÃO
DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CNPJ n°
05.653.393/0002-37. OBJETO: Atividades conjuntas capazes de proporcionar a plena
operacionalização da Lei nº. 11.788 de 25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE
ESTUDANTES". Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2026. Data
da Assinatura: 20/01/2021.
ASSINAM: Marcelo Ferreira da Silva, pela UTFPR - Câmpus Apucarana e ARIANA AL M E I DA
QUELHO, pelo GERAR - GERAÇÃO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO
R EG I O N A L .

CÂMPUS DOIS VIZINHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 30/2020

Declaramos vencedor do presente processo a empresa LEADER SERVICOS TERCEIRIZADOS
EIRELI, CNPJ 07.339.774/0001-90.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Equipe de Apoio

(SIDEC - 22/01/2021) 153991-15246-2021NE800004
CÂMPUS GUARAPUAVA

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 1/2021

Que entre si celebram a Moreno Pagan e Cia Ltda (Interhativa Recursos Humanos), CNPJ:
05.695.512/0001-33 e a Universidade Tecnológica Federal do Paraná Câmpus Guarapuava
- UTFPR-GP, CNPJ: 75.101.873/0013-23. Objeto: cooperação recíproca entre as partes,
visando à execução do Programa de Estágio Supervisionado, em conformidade com a Lei
nº. 11.788/08, 8666/93 e demais disposições legais aplicáveis. Assinaram: pela Interhativa
Recursos Humanos Cláudio Pagan e pela UTFPR-GP Ana Lucia Ferreira. Data da assinatura:
21/01/2021. Vigência: 5 anos.

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa DURATEC IMPERMEABILIZAÇÃO E HIDRÁULICA, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) no 26.177.283/0001-35, a penalidade prevista
no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, declarando-a Impedida de licitar e de contratar com a
União, com descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 2 (DOIS) meses, sendo tal
procedimento informado no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF).
O processo está encerrado em sede administrativa.

ANA LÚCIA FERREIRA
Diretora-Geral

CÂMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 153177

Nº Processo: 23064000839202131 . Objeto: Contratação De Fundação De Apoio Para
Administração Dos Cursos de Especialização. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de
contratação de fundação de apoio para administrar cursos de especialização Declaração de
Dispensa em 22/01/2021. CELIANA THOME PADILHA. Diretora de Planejamento e
Administração. Ratificação em 22/01/2021. FABIANI DAS DORES ABATI MIRANDA. Diretor
Geral em Exercício. Valor Global: R$ 438.900,00. CNPJ CONTRATADA : 02.032.297/0001-00
FUNDACAODE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTOCIENTIFICO E
T EC N O LO G I C .

(SIDEC - 22/01/2021) 153177-15246-2021NE800004

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-25T05:29:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




